supressão além desse limite, por acordo entre as partes, conforme disposto no art. 65, §§ I° e 2°, 
inciso II, da Lei n° 8.666/93. 

CLÁUSULA SÉTIMA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos necessários ao atendimento das despesas no valor total de R$ 5.947,92 (cinco mil, 
novecentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos), correrão à conta do PTRES: 
085454, Natureza da Despesa: 0339039 e Nota de Empenho: 2017NE800055, de 12/01/2017. 

CLÁUSULA OITAVA — DAS SANÇÕES 

O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pela CONTRATADA, sem

[...]

até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado da contratacao, facultada a
supressao além desse limite. por acordo entre as panes, conforme disposto no art. 65, §§ 1° e 2°,
inciso ll, da Lei n° 8.666/93.

CLAUSULA SETIMA _ DA DOTACAO ORCAMENTARIA
Os recursos necessarios ao atendimento das despesas no valor total de RS 5.947,92 (cinco mil,
novecentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos), correrao a conta do PTRES:
085454, Natureza da Despesa: 0339039 e Nota de Empenho: 20l7NE800055, de 12/01/2017.

1 -
CLAUSULA OITAVA — DAS SANCOES

O descumprimento total ou parcial das obrigacoes assumidas pela CONTRATADA, sem